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AUTORITETI KONTRAKTOR 

BASHKIA  FIER 

Njësia e Prokurimit 
Adresa : Lagja  “Kastriot”, Rruga “Brigada e XI Sulmuese”;  Tel/Fax : 034 410 636; www.bashkiafier.gov.al 

 
Nr._______Prot.                                                            Fier, më 21/11/2016 
 

 

 

 

Lënda :    Formulari i Njoftimit te Fituesit per tenderin “Blerje makineri e pajisje per 

nevojat e Sh.a. UK Fier” 

 

 
 

                                            AGJENCISE SE PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                             TIRANE 

 
 

 

BASHKIA  FIER  

 

[Data: 21/11/2016] 

 

Për:  [Operatori ekonomik “Zeqiri” sh.p.k.; (Lagjja Bishanak; Rruga Skenderbeu; Zona 

kadastrale 5532; Banese private; Pasuria nr.1/1088; Kati i I-re; Fier)] 

* * * 

Procedura e prokurimit: Kerkese per Propozim me mjete elektronike. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje makineri e pajisje per nevojat e Sh.a. UK Fier” Fier, 

Shqiperi, sipas listes se mallit te miratuar te cilat jane pjese e dokumentave te tenderit. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X  

 

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara: 

1. Operatori ekonomik  ”Hest sh.p.k.”, perkatesisht numri i NIPT-it L21527009H 

 Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte pa TVSH 1 228 000 lekë (nje milion e dyqind e njezet e 

tete mije) dhe me TVSH 1 473 600 lekë (nje milion e katerqind e shtatedhjete e tre mije e 

gjashteqind).  
2. Operatori ekonomik “Jordil sh.a“, perkatesisht numri i NIPT-it K13506401C  

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte pa TVSH 1 298 500 lekë (nje milion e dyqind e 

nentedhjete e tete mije e peseqind) dhe me TVSH 1 558 200 lekë (nje milion e peseqind e pesedhjete 

e tete mije e dyqind)  
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3. Operatori ekonomik “Zeqiri sh.p.k.” perkatesisht numri i NIPT J67902827A 

   Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte pa TVSH 1 360 000 lekë (nje milion e treqind e 

gjashtedhjete mije) dhe me TVSH 1 632 000 lekë (nje milion e gjashteqind e tridhjete e dy mije) 

 

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem:  

1. O.E “Hest” sh.p.k NIPT-it L21527009H  

2. O.E “Jordil sh.a“ NIPT-it K13506401C 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 Operatori ekonomik "Hest sh.p.k." 

1.Akt-marreveshja midis shoqerise Hest dhe Mikaelgrup nuk ka te dhenat kohore se kur 

fillon dhe kur mbaron.  

2. Vërtetimi që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike 

të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri nuk 

perfshin muajin shtator, detyrim i cili duhej te ishte bere brenda dates 31 Tetor. 

  

 Operatori ekonomik "Jordil sh.a."   

Ne shtojcen 7, ne kriteret e veçanta te te kualifikimit pika 2.2/d kerkohet : Vertetim per 

shlyerjen e taksave vendore per vitin 2016 prane njesive vendore ku operatori ekonomik 

ushtron aktivitetin sipas regjistrimit ne QKR. (Edhe ne rastet e bashkimit te operatoreve 

duhet te kete vertetimin e shlyerjes se takses vendore 2016 per secilin operator)  

Ne Ekstraktin Historik te Regjistrit Tregetar te shoqerise ne rubriken ’Vende te tjera te 

ushtrimit te aktivitetit’ shoqeria ushtron aktivitetin ne njesite vendore si me poshte:  

1. Fier, Portez, Fshati Portez Rr. Nacionale Fier-Patos, km 4, banesa nr.43/91/1  

2. Vlore, Njesia Administrative Orikum, Dukat-Fushe, zona kadastrale nr.1569 me nr.Pasurie 

195/18  

3. Fier, Patos, Rruga Nacionale Patos-Ballsh, km 1-re, prane frigoriferave te bananes. 

Shoqeria ka paraqitur Vertetimin per shlyerjen e taksave vendore per vitn 2016 nga Bashkia 

Fier. 

 Vertetimi i paraqitur nga Bashkia Vlore nuk percakton se per cilen periudhe nuk ka 

detyrime. 

 Mungon vertetimi per shlyerjen e taksave vendore nga Bashkia Patos ku ai ushtron 

aktivitetin ne adresen ’Fier, Patos, Rruga Nacionale Patos-Ballsh, km 1-re, prane 

frigoriferave te bananes’. 

* * * 

Duke iu referuar proceurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatoreve “Zeqiri 

sh.p.k.”, Lagjja Bishanak; Rruga Skenderbeu; Zona kadastrale 5532; Banese private; Pasuria 

nr.1/1088; Kati i I-re; Fier, se oferta e paraqitur me vlere totale sipas preventivit eshte pa TVSH 1 

360 000 lekë (nje milion e treqind e gjashtedhjete mije) dhe me TVSH 1 632 000 lekë (nje milion e 

gjashteqind e tridhjete e dy mije), është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimit se Bashkise Fier, Lagjja  

“Kastriot”, Rruga “Brigada e XI Sulmuese”, sigurimi e kontratës, siç parashikohet në dokumentat 

e tenderit, brenda 60 (gjashte dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të 

Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 
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Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 11.11.2016. 
 

Ankesa: ka ose jo, - Jo 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë –  

 

 

 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Armando SUBASHI 


